
Rheinischer Schützenbund          Bezirk 041 Düsseldorf 

 

Bezirksligawettkämpfe 2022        Gruppeneinteilung 

 

 

Luftgewehr aufgelegt 

 

 

Gruppe 1 Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04114 St. Seb. Wersten I Jürgen Heisinger Burscheider Str. 45, 40591 Düsseldorf 0211/763916, heisinger-

duesseldorf@t-online.de 

1 04112 St. Seb. Bilk III Hans-Dieter Caspers Kölner Landstr. 176, 40591 Düsseldorf 0211/767848; caspers-bilk@t-

online.de 

1 04144 SpSch Lohausen I Werner Pannenbecker Lohauser Dorfstr. 8, 40474 Düsseldorf 01737494537; 

w.pannenbecker@gmx.de 

1 04153 St. Seb. Hilden I Rolf-Peter Cremer Bismarckstr. 16, 40721 Hilden 02103/54194; rpcremer@t-

online.de 

       

 

 

      



 

Gruppe 2 Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

2 04114 St. Seb. Wersten III Heinz Kierstein  0211/7900370, heinz-

kierstein@t-online.de 

2 04133 SpSch Büderich I Rolf Matz Ginsterweg 23, 41468 Neuss 0160/4394773, 

rolf.matz@gmail.com 

2 04114 St. Seb. Wersten II Michael Schulz Kohlrauschweg 52, 40591 Düsseldorf 0211/768536, michael-schulz-

90@arcor.de 

2 04112 St. Seb. Bilk IV Ulrich Müller Büdericher Weg 18, 47807 Krefeld 01732766906 

ulrich.m.mueller@arcor.de  

 

 

 

Gruppe 3 Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

3 04114 St. Seb. Wersten IV Werner Schumann  0211/73162174, 
kwschumann@gmx.de 

3 04118 BSG 

Rheinmetall 
I Axel Pasch Ahnfeldstr. 33, 40239 Düsseldorf 0211/628730, axel-pasch@t-

online.de 
3 04112 St. Seb. Bilk V Ulrich Müller Büdericher Weg 18, 47807 Krefeld 01732766906 

ulrich.m.mueller@arcor.de  
3 04144 SpSch Lohausen II Werner Pannenbecker Lohauser Dorfstr. 8, 40474 Düsseldorf 01737494537; 

w.pannenbecker@gmx.de 
 

 

 

mailto:ulrich.m.mueller@arcor.de
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KK aufgelegt 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04144 SpSch Lohausen I Werner Pannenbecker Lohauser Dorfstr. 8, 40474 Düsseldorf 01737494537; 

w.pannenbecker@gmx.de 

1 04147 SpSch 

Tiefenbroich 

I Alfons Neusius Schützenstr. 19a, 40878 Ratingen 0172/2905899, 

aneusius@vodafone.de 

1 04112 St. Seb Bilk II Hans-Dieter Caspers Kölner Landstr. 176, 40591 Düsseldorf 0211/767848; caspers-

bilk@t-online.de   

1 04118 BSG Rheinmetall I Axel Pasch Ahnfeldstr. 33, 40239 Düsseldorf 0211/628730, axel-pasch@t-

online.de 

 

Sportpistole 
 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04147 SpSch 
Tiefenbroich 

I Alfons Neusius Schützenstr. 19a, 40878 Ratingen 0172/2905899, 
aneusius@vodafone.de 

1 04149 TSV Düsseldorf I Stephan Rudloff Bad Harzburger Str. 75, 40595 Düsseldorf 0211/7009177 
stephanrudloff@web.de 
 

1 04125 ESV Blau-Weiß  Bernd Knoopen  0211/237625, 
Bernd.knoopen@gmx.de 

1 04156 DSC 1977 I Marko Georg Zaic Oberrather Str. 21, 40472 Düsseldorf 01632081941, 
marko.georg.zaic@gmail.com 

1 04146 St. Seb. Ratingen I Michael Ellert  michaelellert@gmx.net 

 

mailto:caspers-bilk@t-online.de
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Luftpistole 
 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04114 St. Seb. Wersten I Roland Schneider Kampstr. 49, 40591 Düsseldorf 0211/2203027, 

mail@rolandschneider.de 

1 04133 SpSch Büderich I Rolf Matz Ginsterweg 23, 41468 Neuss 0160/4394773, 

rolf.matz@gmail.com 

1 04146 St. Seb. Ratingen I Michael Ellert  michaelellert@gmx.net 

1 04121 SpSch Rath I Dirk Müller Lanzerater Dorfstr. 15a, 41472 Neuss 02131/7420889; 

dirk@fahrrad-mueller.de  

1 04147 SpSch Tiefenbroich I Alfons Neusius Schützenstr. 19a, 40878 Ratingen 0172/2905899, 

aneusius@vodafone.de 

 

Die Wettkämpfe können vom 15.05.2022 an in Angriff genommen werden. 
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